



# नेपाल राजपत्र

नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३१ गते, २०७० साल

## परिशिष्टाङ्क

### २०७० सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूचीको विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पाना नं.
१	ऐन तथा अध्यादेशहरू	३-४
२	नियमावलीहरू	४-१३
३	गठन आदेशहरू	१३
४	ऐन र नियमावलीको अनुसूचीमा भएको संशोधन	१३-१५
५	राष्ट्रपतिको कार्यालयका सूचनाहरू	१५-१७
६	संवैधानिक निकाय तथा अन्य निकायका सूचनाहरू	
	(क) सर्वोच्च अदालत	१७
	(ख) अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१८
	(ग) निर्वाचन आयोग	१८-२३
	(घ) लोक सेवा आयोग	२३
	(ङ) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२४

	(च) व्यवस्थापिका संसद सचिवालय/संविधान सभा सचिवालय	२५-२६
७	विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरू	
	(क) प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२६-२९
	(ख) अर्थ मन्त्रालय	२९-६४
	(ग) उद्योग मन्त्रालय	६४
	(घ) उर्जा मन्त्रालय	६५
	(ङ) कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	६५-७४
	(च) कृषि विकास मन्त्रालय	७४-७५
	(छ) गृह मन्त्रालय	७५-७७
	(ज) भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	७७
	(झ) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	७७
	(ञ) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	७८
	(ट) वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	७८-७९
	(ठ) शिक्षा मन्त्रालय	७९
	(ड) श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	७९-८०
	(ढ) सहरी विकास मन्त्रालय	८०-८३
	(ण) सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	८३-८४
	(त) संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	८४-८५
	(थ) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	८५-८६
	(द) सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	८६-८७
	(ध) स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय	८७
८	भूल सुधार	८७-८८

## १. ऐन तथा अध्यादेशहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	रेल्वे सम्बन्धी अध्यादेश, २०६९	२०७०।१।८		१
२	सम्पत्ति शुद्धीकरण (मनी लाउन्डरिङ्ग) निवारण (दोस्रो संशोधन) अध्यादेश, २०७०	२०७०।२।२३		६
३	कसूरजन्य सम्पत्ति तथा साधन (रोक्का, नियन्त्रण र जफत) अध्यादेश, २०७०	२०७०।२।२३		६
४	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन अध्यादेश, २०७०	२०७०।२।३१		७
५	आर्थिक अध्यादेश, २०७०	२०७०।३।३०		१२
६	विनियोजन अध्यादेश, २०७०	२०७०।३।३०		१२
७	राष्ट्र ऋण उठाउने अध्यादेश, २०७०	२०७०।३।३०		१२
८	संविधान सभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) अध्यादेश, २०७०	२०७०।६।२		१५
९	संविधान सभा निर्वाचन (दोस्रो संशोधन) अध्यादेश, २०७०	२०७०।९।१९		२६
१०	संवैधानिक परिषद् (काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधि) सम्बन्धी ऐन, २०६६ को साबिकको व्यवस्था जगाउने ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३२
११	सम्पत्ति शुद्धीकरण (मनी लाउन्डरिङ्ग) निवारण (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३२
१२	कसूरजन्य सम्पत्ति तथा साधन (रोक्का, नियन्त्रण र जफत) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३२
१३	विनियोजन ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३३
१४	आर्थिक ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३३

१५	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३३
१६	पारस्परिक कानूनी सहायता ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
१७	निर्वाचन सम्बन्धी केही नेपाल ऐनलाई संशोधन गर्ने ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
१८	संविधान सभा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
१९	सपुर्दगी ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
२०	सङ्गठित अपराध निवारण ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
२१	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (चौथो संशोधन) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
२२	निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४क

## २. नियमावलीहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१.	मतदाता नामावली (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।१०		२
२.	राजनीतिक दल दर्ता (निर्वाचन प्रयोजन) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।१३		३
३.	सैनिक सम्बन्धी केही नियमहरूलाई संशोधन गर्ने नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४.	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी केही नियमहरूलाई संशोधन गर्ने नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५.	नेपाल वायु सेवा निगमसँग	२०७०।१।३०	५	

	सम्बन्धित केही नियमहरूलाई संशोधन गर्ने नियमावली, २०७०			
६.	उमेर, नाम र जात सच्याउने (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७.	सम्पत्ति कर (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८.	रङ्गशाला (बहाल) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
९.	विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) (पाँचौं संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१०.	कर्मचारीलाई सापटी दिने (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
११.	कारागार (तेह्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१२.	विस्फोटक पदार्थ (पहिलो संशोधन) नियम, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१३.	विदेशी लगानी कर (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१४.	घर जग्गा कर (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१५.	क्षतिपूर्ति (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१६.	भूमि सम्बन्धी (पन्ध्रौं संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१७.	नेपाली सेनाको बेकम्मा वा बेचल्तीका सामानहरू हटाउने (व्यवस्था) (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	

१८.	रक्षा आर्थिक (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
१९.	रकम र सरकारी ठेका बन्दोबस्त (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२०.	विफर नियन्त्रण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२१.	खनिज सर्भेक्षण (भत्ता तथा सुविधा) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२२.	होटल व्यवस्था तथा मदिरा बिक्री वितरण (नियन्त्रण) (अधिकारी तोक्ने) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२३.	गैर सैनिक हवाई उडान (दुर्घटना जाँच) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२४.	गैर सरकारी व्यक्तिहरूलाई क्षतिपूर्ति दिने (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२५.	नेपाल मेडिकल काउन्सिल (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२६.	राप्तीदून विकास क्षेत्रको जमीनको (बिक्री वितरण) व्यवस्था (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२७.	करार सेवा (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२८.	जग्गा प्राप्ति (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०/१/३०	५	
२९.	प्रहरी कर्मचारीको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (दोस्रो संशोधन)	२०७०/१/३०	५	

	नियमहरू, २०७०			
३०.	स्टाण्डर्ड नाप र तौल (पाँचौं संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३१.	चिह्ना (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३२.	सरकारी कागजात धुल्याउने (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३३.	हातहतियार खरखजाना (सातौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३४.	नेपाली पानी जहाज दर्ता (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३५.	आकस्मिक कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३६.	खर्क जग्गा राष्ट्रियकरण (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३७.	निकासी पैठारी (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३८.	औषधी परामर्श परिषद् र औषधी सल्लाहकार समिति गठन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३९.	औषधी दर्ता (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४०.	बोनस (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४१.	नेपाल गुणस्तर (प्रमाण चिह्न) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४२.	कार्यालय स्थापना गर्ने सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमहरू,	२०७०।१।३०	५	

	२०७०			
४३.	पेट्रोलियम (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४४.	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४५.	पेट्रोलियम उद्योग (आयकर) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४६.	लेख्य प्रमाणक (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४७.	दाना पदार्थ (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४८.	भू तथा जलाधार संरक्षण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४९.	हवाई सुरक्षा (व्यवस्था) (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५०.	फोहोरमैला (प्रबन्ध तथा स्रोत परिचालन) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५१.	बीमा (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५२.	प्रहरी (सत्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५३.	सहकारी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५४.	श्रम (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५५.	निजामती सेवा (एघारौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५६.	जलस्रोत (पहिलो संशोधन)	२०७०।१।३०	५	



	नियमावली, २०७०			
५७.	विद्युत महशुल निर्धारण (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५८.	नेपाल प्रशासन सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५९.	नेपाल विविध सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६०.	जीवनाशक विषादी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६१.	वन (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६२.	जाँचबुझ आयोग (सदस्यहरूको सेवाका शर्त) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६३.	कार्य सञ्चालन कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६४.	गैर सैनिक हवाई उडान (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६५.	मूल्य अभिवृद्धि कर (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६६.	वातावरण संरक्षण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६७.	ओजोन तहलाई नष्ट गर्ने पदार्थको उपभोग (नियन्त्रण) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६८.	सवारी तथा यातायात व्यवस्था (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	

६९.	नगर विकास कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७०.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७१.	उपभोक्ता संरक्षण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७२.	निर्माण व्यवसाय (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७३.	पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७४.	स्थानीय स्वायत्त शासन (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७५.	स्थानीय विकास शुल्क कोष (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७६.	जग्गा (नाप जाँच) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७७.	प्रहरी प्राविधिक (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७८.	पर्वतारोहण सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७९.	बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाको ऋण असुली (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८०.	राष्ट्र ऋण (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८१.	आकस्मिक बीमा कोष सञ्चालन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८२.	सशस्त्र प्रहरी (छैठौं संशोधन)	२०७०।१।३०	५	

	नियमावली, २०७०			
८३.	ऋणपत्रको प्राथमिक तथा दोस्रो बजार व्यवस्थापन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८४.	बाल श्रम (निषेध र नियमित गर्ने) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८५.	जलयात्रा (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८६.	राजध्व चहावट (अनुसन्धान तथा नियन्त्रण) नियमावली, २०७०	२०७०।२।२०	८	
८७.	एकल महिला सुरक्षा कोष (सञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।२।३१	१०	
८८.	केन्द्रीय अनुसन्धान व्यूरो (स्थापना र कार्यसञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३	११	
८९.	शिक्षक सेवा आयोग (आठौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३	११	
९०.	फोहोरमैला व्यवस्थापन नियमावली, २०७०	२०७०।३।१०	१२	
९१.	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन नियमावली, २०७०	२०७०।३।१६		९
९२.	भन्सार (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३०		१२क
९३.	अन्तःशुल्क (तेह्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३०		१२क
९४.	मूल्य अभिवृद्धि (चौधौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३०		१२क
९५.	क्यासिनो नियमावली, २०७०	२०७०।४।७	१६	
९६.	मध्यस्थता (अदालती	२०७०।४।१४	१७	

	कार्यविधि(पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०			
९७.	सर्वोच्च अदालत (तेह्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।४।१४	१७	
९८.	जिल्ला अदालत (दशौं संशोधन)नियमावली, २०७०	२०७०।४।१४	१७	
९९.	सूचनाको हक सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।४।२८	१९	
१००.	प्राईभेट फर्म रजिष्ट्रेशन (नवौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।५।१७	२२	
१०१.	अस्थायी मतदाता नामावली सम्बन्धी नियमावली, २०७०	२०७०।६।१८		१९
१०२.	सम्पत्ति शुद्धीकरण (मनी लाउन्डरिङ्ग) निवारण (सूचीकृत व्यक्ति, समूह वा सङ्गठनको सम्पत्ति वा कोष रोक्का) नियमावली, २०७०	२०७०।६।२०		१९ख
१०३.	पारस्परिक कानूनी सहायता नियमावली, २०७०	२०७०।६।२४	२८	
१०४.	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।७।३		२१
१०५.	लोक सेवा आयोग (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।८।३	३३	
१०६.	राष्ट्रिय खोप कोष (सञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।९।२९	३८	
१०७.	क्यासिनो (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१०।१३	४०	
१०८.	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद् (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१०।२०	४१	

१०९.	सर्वोच्च अदालत (चौधौँ संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१०।२७	४२	
११०.	मेलमिलाप सम्बन्धी नियमावली, २०७०	२०७०।११।१९	४६	
१११.	संविधानसभा नियमावली, २०७०	२०७०।१२।७		३१क
११२.	संविधानसभा (व्यवस्थापिका-संसदको कार्य सञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।१२।७		३१क

### ३. गठन आदेशहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	जी. पी. कोइराला राष्ट्रिय ध्वास प्रध्वास उपचार विकास समिति (गठन) आदेश, २०७०	२०७०।३।२४	१४	
२	राष्ट्रिय ट्रमा सेन्टर विकास समिति (गठन) आदेश, २०७०	२०७०।४।१४	१७	
३	केही अस्पताल विकास समिति (गठन) आदेशलाई संशोधन गर्न बनेको अस्पताल विकास समिति (गठन) आदेश, २०७०	२०७०।५।३१	२४	

### ४. ऐन र नियमावलीको अनुसूचीमा भएको संशोधन

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१.	राजनैतिक दल दर्ता (निर्वाचन प्रयोजन) नियमावली, २०६३ को अनुसूची-१ र ४ हेरफेर गरेको	२०७०।१।१३		४
२.	जन्म, मृत्यु तथा अन्य घटना (दर्ता गर्ने) नियमावली, २०३४ को अनुसूची-१६ मा हेरफेर गरेको	२०७०।२।१३	७	

३.	नेपाल वन सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५१ को अनुसूची-२ र अनुसूची-३ मा हेरफेर गरेको	२०७०।४।७	१६	
४.	अन्तःशुल्क नियमावली, २०५९ को अनुसूची -२ मा हेरफेर	२०७०।४।१४	१७	
५.	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) नियमावली, २०३४ को अनुसूची-१४ मा हेरफेर	२०७०।५।३	२०	
६.	महान्यायाधिवक्ताको पारिश्रमिक, सेवाको शर्त र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०५२ को अनुसूची-१ को क्रमसङ्ख्या १ मा हेरफेर	२०७०।५।१०	२१	
७.	व्यवस्थापिका-संसदका महासचिव तथा सचिवको पारिश्रमिक, सेवाको शर्त र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०५५ को अनुसूची-१ को क्रमसङ्ख्या १ मा हेरफेर	२०७०।५।१०	२१	
८.	विद्युत नियमावली, २०५० को अनुसूची-११ को खण्ड (क२) मा हेरफेर	२०७०।८।१०	३४	
९.	नेपाल विविध सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५० को अनुसूची-१ मा हेरफेर	२०७०।८।१२		२४
१०.	नेपाल वन सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५१ को अनुसूची-२ मा हेरफेर	२०७०।८।२४	३६	

११.	पर्वतारोहण सम्बन्धी नियमावली, २०५९ को अनुसूची-४ मा हेरफेर	२०७०।१०।२९	४३	
-----	---	------------	----	--

### ५. राष्ट्रपतिको कार्यालयका सूचनाहरू

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	श्री लोकमानसिंह कार्कीलाई अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको प्रमुख आयुक्तमा नियुक्त गरिएको	२०७०।१।२५		४क
२	श्री भानुप्रसाद आचार्यलाई महालेखापरीक्षक पदमा नियुक्त गरिएको	२०७०।१।२५		४क
३	डा. कयोदेवी यमीलाई लोकसेवा आयोगको अध्यक्ष पदमा नियुक्त गरिएको	२०७०।१।२५		४क
४	सम्माननीय राष्ट्रपति डा. रामवरण यादवले गणतन्त्र दिवस, २०७० को अवसरमा विभिन्न महानुभावहरूलाई विभिन्न मानपदवी, अलङ्कार र पदक प्रदान गर्नु भएको	२०७०।२।१५		५क
५	सम्माननीय राष्ट्रपति डा. रामवरण यादवले मन्त्रिपरिषद्को सिफारिसमा श्री दुर्गाप्रसाद भट्टराईलाई संयुक्त राष्ट्रसंघको लागि नेपालको स्थायी प्रतिनिधि पदमा नियुक्ति गर्नु भएको	२०७०।४।१		पू.अरि १२ ख

६	नेपाल राजपत्र ६२, अतिरिक्ताङ्क २४, चैत १, २०६९ मा प्रकाशित बाधा अड्काउ फुकाउन जारी भएको आदेशको प्रकरण नं. १० र ११ खारेज गरेको	२०७०।६।१		पू.अरि. १५
७	सेना परिचालन सम्बन्धी निर्णयलाई व्यवस्थापिका-संसदले तोकेको विशेष समितिमा प्रस्तुत भई अनुमोदन हुनु पर्ने अवस्था नभएकोले नयाँ गठन हुने व्यवस्थापिका-संसदले तोकेको विशेष समितिबाट एक महिनाभित्र अनुमोदन गराउने गरी बाधा अड्काउ फुकाउने आदेश जारी गरेको	२०७०।६।८		१६
८	मन्त्रिपरिषद्का सम्माननीय अध्यक्ष खिलराज रेग्मीको अनुपस्थितिमा उहाँले गर्ने दैनिक प्रशासनिक कार्य माननीय गृह एवं परराष्ट्रमन्त्री श्री माधवप्रसाद घिमिरेले सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।६।१०		१७
९	सर्वोच्च अदालतका प्रधानन्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीले मिति २०७०।१०।२८ देखि लागू हुने गरी प्रधानन्यायाधीशको पदबाट राजीनामा दिनु भएको	२०७०।१०।२८		३०
१०	महान्यायधिवक्ता श्री द्रोणराज रेग्मीले मिति २०७०।१०।२८ देखि लागू हुने गरी महान्यायाधिवक्ताको पदबाट	२०७०।१०।२८		३०



	राजीनामा दिनु भएको			
११	सम्माननीय प्रधानमन्त्री सुशील कोइरालाको अनुपस्थितिमा प्रधानमन्त्रीले गर्ने दैनिक प्रशासनिक कार्य माननीय उपप्रधानमन्त्री एवं गृहमन्त्री श्री वामदेव गौतमले सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।११।१८		३१
१२	सम्माननीय राष्ट्रपति श्री रामवरण यादवले संवैधानिक परिषद्को सिफारिसमा संवत् २०७० चैत्र २८ गते शुक्रबारका दिन श्री दामोदर प्रसाद शर्मालाई सर्वोच्च अदालतको प्रधान न्यायाधीश पदमा नियुक्त गर्नु भएको	२०७०।१२।२८		३८

## ६. संवैधानिक निकाय तथा अन्य निकायका सूचनाहरू

### (क) सर्वोच्च अदालत

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	मध्यस्थता (अदालती कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।४।१४	१७	
२	सर्वोच्च अदालत (तेह्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।४।१४	१७	
३	जिल्ला अदालत (दशौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।४।१४	१७	
४	सर्वोच्च अदालत (चौधौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१०।२७	४२	

## (ख) अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगले मातहतका सबै क्षेत्रीय कार्यालयहरूका कार्यालय प्रमुखहरूलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको	२०७०।५।२४		१४
२	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगका प्रमुख आयुक्त र आयुक्तलाई पदबाट अवकास भएको बढीमा पन्ध्र दिन कायम रहने गरी जनशक्ति सुविधा उपलब्ध गराउने	२०७०।६।२१	२७	
३	मिति २०७०।०३।०७ देखि लागू हुने गरी अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको क्षेत्रीय कार्यालयका प्रमुखलाई अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग नियमावली, २०५९ को नियम १० को उपनियम (१) को खण्ड (घ),(ङ),(च) तथा (छ) मा उल्लिखित प्रकृतिका उजुरी उपर अनुसन्धान र तहकिकात गरी पर्चा खडा गरी तामेलीमा राख्न सक्ने अधिकार प्रत्यायोजन गरेको	२०७०।७।३		२१अ

## (ग) निर्वाचन आयोग

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	मतदाता नामावली (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।१०		२
२	राजनीतिक दल दर्ता (निर्वाचन	२०७०।१।१३		३

	प्रयोजन) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०			
३	निर्वाचन आयोग ऐन, २०६३ को दफा १९ को उपदफा (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी निर्वाचन आयोगले निर्वाचन प्रयोजनको लागि राजनैतिक दल दर्ता गर्ने सम्बन्धी सूचना प्रकाशन प्रकाशन गरेको	२०७०।१।१३		४
४	राजनैतिक दल दर्ता (निर्वाचन प्रयोजन) नियमावली, २०६३ को अनुसूची-१ र अनुसूची-४ हेरफेर गरेको	२०७०।१।१३		४
५	संविधान सभाको निर्वाचनको लागि संवत् २०७० साल आषाढ मसान्तसम्म १८ वर्ष उमेर पूरा भएको व्यक्ति मतदाता हुन योग्य हुने गरी तोकेको	२०७०।२।२३		६क
६	फोटो सहितको मतदाता नामावली दर्ता संवत् २०७० साल आषाढ मसान्तसम्म रहने र सो समयसम्म दर्ता भएका मतदाताको नामावली प्रकाशन गर्ने, त्रुटि सच्याउने, दाबी विरोध गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रम निर्धारण गरेको	२०७०।२।२३		६क
७	निर्वाचन आयोगले मिति २०७०।८।४ मा हुने संविधानसभा सदस्य निर्वाचन प्रयोजनको लागि उम्मेदवार तथा राजनीतिक दललाई वितरण गर्न निर्धारण गरेका निर्वाचन चिन्हहरू	२०७०।३।१४		८

८	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन नियमावली, २०७०	२०७०।३।१६		९
९	निर्वाचन आयोग ऐन, २०६३ को दफा २४ को उपदफा (१) को खण्ड (क) बमोजिम राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टीको दर्ता खारेज गरेको र सो पार्टीलाई प्रदान गरिएको निर्वाचन चिन्ह छाता एक वर्षको लागि फ्रिज गरी राजनीतिक दललाई प्रदान गरिने निर्वाचन चिन्हहरूको समूहबाट हटाउने निर्णय गरेको	२०७०।३।२१		१०
१०	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन आचार संहिता, २०७०	२०७०।३।२६		११
११	संविधानसभा निर्वाचनको लागि संवत् २०७० साल मङ्सिर ४ गते मङ्गलबारको दिन नेपालभर बिहान ७:०० बजेदेखि साँझ ५:०० बजेसम्म मतदान गर्ने समय निर्धारण गरेको	२०७०।३।२८		११क
१२	निर्वाचन आयोगमा दर्ता रहेका सङ्घीय समाजवादी पार्टी, नेपाल र जनमोर्चा नेपाल निर्वाचन आयोग ऐन, २०६३ को दफा २ को उपदफा (१) बमोजिम सङ्घीय समाजवादी पार्टी, नेपालमा संयुक्त भएको हुँदा जनमोर्चा नेपालको दर्ता रद्द गरी सङ्घीय समाजवादी पार्टी, नेपालको दर्ता कायम गरिएको	२०७०।४।१०		१२ख
१३	राष्ट्रिय पर्यवेक्षकको लागि संविधानसभा निर्वाचन पर्यवेक्षक	२०७०।४।१४		१२ग

	आचारसंहिता, २०७०			
१४	राजनैतिक दलहरूलाई चुनाव चिन्ह प्रदान गरेको सूचना	२०७०।४।२१	१८	
१७	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन प्रयोजनको लागि विभिन्न राजनीतिक दलहरूलाई दल दर्ता गरी निर्वाचन चिन्ह प्रदान गरेको	२०७०।५।४		पू.अरि. १३आ
१८	खण्ड ६३, अतिरिक्ताङ्क ८, मिति २०७० साल असार १४ गतेको नेपाल राजपत्र भाग ५ मा प्रकाशित संविधानसभा सदस्य निर्वाचन अध्यादेश, २०७० को दफा ३१ को उपदफा (१) बमोजिम निर्वाचनको प्रयोजनको लागि उम्मेदवार तथा राजनीतिक दलहरूलाई वितरण गर्नको लागि निर्धारण गरिएको निर्वाचन चिन्हहरूको समूहमा अन्य निर्वाचन चिन्हहरू थप गरेको	२०७०।५।४		पू.अरि. १३आ
१९	पहिलो हुने निर्वाचित हुने निर्वाचन प्रणाली र समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीको निर्वाचन कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरेको	२०७०।५।७		पू.अरि. १३ई
२०	संविधानसभा सदस्य निर्वाचनको लागि समानुपातिक निर्वाचन प्रणाली तर्फको निर्वाचन अधिकृतमा निर्वाचन आयोगका सचिव श्री नरेन्द्र दाहाललाई नियुक्त गरेको	२०७०।५।३१		१४क
२१	संविधानसभा सदस्य निर्वाचनको लागि मुख्य निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको	२०७०।५।३१		१४क

२२	संविधानसभा सदस्य निर्वाचनको लागि निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको	२०७०।५।३१		१४क
२३	पहिलो हुने निर्वाचित हुने निर्वाचन प्रणाली र समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीको छुट्टा छुट्टै निर्वाचन कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरेको	२०७०।६।३		१५क
२४	संविधान सभा सदस्य निर्वाचन प्रयोजनको लागि विभिन्न राजनैतिक दलहरूलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गरिएको	२०७०।६।७		१५ख
२५	ताम्सालिङ-नेपाल राष्ट्रिय पार्टी र नेपाल शान्ति समाज पार्टी संयुक्त भई सङ्घीय गणतान्त्रिक समाजवादी पार्टी नेपाल दर्ता गरी सो दललाई निर्वाचन चिन्ह डम्फु प्रदान गरिएको	२०७०।६।७		१५ख
२६	तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी नेपाल र राष्ट्रिय सद्भावना पार्टी संयुक्त भई तराई मधेश सद्भावना पार्टी नेपाल दर्ता कायम गरी सो दललाई निर्वाचन चिन्ह लट्टी लिएको पुरुष प्रदान गरिएको	२०७०।६।७		१५ख
२७	संवत् २०७० साल मङ्सिर ४ मा हुने संविधान सभा सदस्य निर्वाचन प्रयोजनका लागि कालिकोट जिल्लाको मुख्य निर्वाचन अधिकृत पदमा तोकिएको भएका जिल्ला न्यायाधीश श्री चुरामन खड्काको सहायक महालेखा नियन्त्रक कार्यालयका कानून अधिकृत श्री कृष्णकुमार कार्कीलाई नियुक्त	२०७०।६।१३		१८

	गरिएको			
२८	अस्थायी मतदाता नामावली सम्बन्धी नियमावली, २०७०	२०७०।६।१८		१९
२९	अस्थायी मतदाता नामावली सम्बन्धी कार्यक्रम, २०७० स्वीकृत गरिएको	२०७०।६।१८		१९क
३०	बारा जिल्ला, निर्वाचन क्षेत्र नं. ४ का लागि पहिलो हुने निर्वाचित हुने निर्वाचन प्रणालीको निर्वाचन कार्यक्रम निर्धारण गरेको	२०७०।६।३१		२०
३१	संविधान सभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।७।३		२१
३२	संवत् २०७० साल मङ्सिर ४ मा सम्पन्न संविधान सभा सदस्य निर्वाचनमा पहिलो हुने निर्वाचित हुने निर्वाचन प्रणाली अन्तर्गत निर्वाचित उम्मेदवारहरूको नामावली	२०७०।९।१९		२६क
३३	संवत् २०७० साल मङ्सिर ४ मा सम्पन्न संविधान सभा सदस्य निर्वाचनमा समानुपातिक निर्वाचन प्रणाली अन्तर्गत निर्वाचित राजनीतिक दलका उम्मेदवारहरूको नामावली	२०७०।९।१९		२६क

## (घ) लोक सेवा आयोग

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	लोक सेवा आयोग (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।८।०३	३३	

## (ङ) महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	महान्यायाधिवक्ताले आफूमा निहित अधिकार तोकिएका शर्तको अधीनमा रही विशेष सरकारी वकील कार्यालयका सरकारी वकीलले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन भएको मितिदेखि प्रयोग र पालना गर्न पाउने गरी सुम्पेको	२०७०।८।२४	३६	
२	सरकारी मुद्दा सम्बन्धी ऐन, २०४९ को दफा २ को खण्ड (क) को प्रयोजनको लागि महान्यायाधिवक्ताले विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौंमा कार्यरत शाखा अधिकृतलाई नेपाल सरकारको हक, हित वा सरोकार निहित रहेका मुद्दाहरूमा सरकारी वकील भई काम गर्न तोकेको	२०७०।८।२४	३६	
३	सरकारी मुद्दा सम्बन्धी ऐन, २०४९ को दफा २ को खण्ड (क) को प्रयोजनको लागि महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय मातहतका सबै सोह पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालयका शाखा अधिकृतलाई नेपाल सरकारको हक, हित वा सरोकार निहित रहेका मुद्दाहरूमा सरकारी वकील भई काम गर्न तोकेको	२०७०।८।२४	३६	



## (च) व्यवस्थापिका-संसद सचिवालय/संविधानसभा सचिवालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	व्यवस्थापिका -संसद सेवा, सामान्य प्रशासन समूह राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणीको उपसचिव पदमा बढुवा नियुक्ति गरेको	२०७०।२।६	६	
२	व्यवस्थापिका-संसद सेवा, सामान्य प्रशासन समूह रा.प. द्वितीय श्रेणीको उपसचिव (समावेशी-महिला) पदमा स्थायी नियुक्ति गरिएको	२०७०।३।३१	१५	
३	व्यवस्थापिका-संसद सेवा सामान्य प्रशासन समूहको रा. प. तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत पदमा बढुवा नियुक्ति गरिएको	२०७०।३।३१	१५	
४	व्यवस्थापिका-संसद सेवा, सामान्य प्रशासन समूह राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत (आ.प्र.) पदमा बढुवा नियुक्ति गरिएको	२०७०।०८।१०	३४	
५	व्यवस्थापिका-संसद सेवा, सामान्य प्रशासन समूह राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको शाखा अधिकृत पदमा स्थायी नियुक्ति गरिएको	२०७०।८।१०	३४	
६	मन्त्रिपरिषद्का अध्यक्ष श्री खिलराज रेग्मीले संवत् २०७० साल माघ ८ गते बुधवारको दिन अपरान्ह ३:०० बजे अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र, नयाँ	२०७०।९।२७		२७

	बानेश्वरमा संविधानसभाको पहिलो बैठक आह्वान गर्नु भएको			
७	सम्माननीय राष्ट्रपति डा. रामवरण यादवले मन्त्रिपरिषद्का अध्यक्षको सिफारिसमा संवत् २०७०।१०।१२ गते आइतबारका दिन अपरान्ह ३:०० बजे अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्र, नयाँ बानेश्वरमा व्यवस्थापिका-संसदको अधिवेशन आह्वान गर्नु भएको	२०७०।१०।१५		२८
८	संविधानसभा नियमावली, २०७०	२०७०।१२।७		३१क
९	संविधानसभा (व्यवस्थापिका-संसदको कार्य सञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।१२।७		३१क
१०	संविधानसभाको कार्यतालिका पारित गरिएको	२०७०।१२।२१		३६

### ७. विभिन्न मन्त्रालयका सूचनाहरू

#### (क) प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	माननीय उर्जा, विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण एवं सिँचाइ मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकेको	२०७०।२।६		४ख
२	माननीय सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रीको	२०७०।२।६		४ख

	अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकेको			
३	माननीय कृषि विकास र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकेको	२०७०।२।१२		पू.अ.रि. . ५
४	संविधानसभा सदस्यको निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण गर्न नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ को धारा १५४क. को उपधारा (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नेपाल सरकारले निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग गठन गर्ने निर्णय गरेको	२०७०।२।३०		६क
५	माननीय सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।४।८		पू.अ.रि. . १२ग
६	माननीय कृषि विकास र वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।४।१०		१२ख +१
७	माननीय अर्थ, उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।५।१२		१३ ग
८	माननीय कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला र श्रम तथा रोजगार मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।५।२३		पू.अ.रि. १४

९	माननीय सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।५।२८		पू.अरि. १३इ +१
१०	क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्र व्यवस्थापन निर्देशिका, २०६९	२०७०।५।३१	२४	
११	माननीय विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।६।१४		१८ख
१२	कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला र श्रम तथा रोजगार मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।६।२०		१९ख +१अ
१३	माननीय शिक्षा, सामान्य प्रशासन र सूचना तथा सञ्चार मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।७।१९		२२क
१४	माननीय भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।७।२०		२२ख
१५	माननीय संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।८।१४		२४क
१६	माननीय अर्थ, उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रीको	२०७०।८।१८		२४ख

	अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको			
१७	माननीय गृह र परराष्ट्र मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार मन्त्रपरिषद्को अध्यक्ष स्वयंले सम्हाल्ने	२०७०।८।२३		२४ग
१८	सम्माननीय प्रधानमन्त्री सुशील कोइरालाले संवत् २०७० माघ २८ गते रोज ३ का दिन उहाँकै अध्यक्षतामा मन्त्रपरिषद्को गठन गरी कार्यविभाजन गर्नु भएको	२०७०।१०।२८		२९
१९	सम्माननीय प्रधानमन्त्री सुशील कोइरालाको नेतृत्वमा गठित मौजुदा मन्त्रपरिषद्मा उहाँले सम्हाली आउनुभएको शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालयको कार्यभार कानून, न्याय, संविधान सभा तथा संसदीय मामिला मन्त्री श्री नरहरी आचार्यले सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।१२।२१		३५
२०	माननीय अर्थ मन्त्रीको अनुपस्थितिमा सो मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्ने गरी तोकिएको	२०७०।१२।२६		३७

## (ख) अर्थ मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	Foster Alliance for NTEPs Nepalका लागि कोरियाबाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने सौर्य लालटिन (६०० थान) आयातमा एक प्रतिशत भन्सार असुल गरी बाँकी	२०७०।१।९	२	

	महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको			
२	नेपाल तेक्वान्दो सङ्घ, काठमाडौंका लागि कोरियाबाट उपाहार स्वरूप प्रदान गरिने खेल सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०/१/९	२	
३	खानेपानी तथा ढल निकास विभागका लागि UNICEF, काठमाडौंले Mahindra and Mahindra Ltd., India बाट खरिद गरी उपलब्ध गराउने Mahindra Scorpio सवारी साधन (सङ्ख्या ४) को आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०/१/९	२	
४	महात्मा गान्धी स्मृति प्रतिष्ठान, विराटनगरद्वारा सञ्चालित साक्षरता कार्यक्रमका लागि China बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने 15"LCD Monitor लगायतका सामग्री आयातमा भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०/१/९	२	
५	Himalayan Healthcare, Nepal ललितपुरद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि U.S.A. बाट उपहारस्वरूप	२०७०/१/९	२	

	प्रदान गरिने स्वास्थ्य सामग्री र औषधि आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको			
६	वयलपाटा अस्पताल, अछामका लागि U.S.A. बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने Universal Anesthesia Machine आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१।९	२	
७	पञ्चमुनिदेव उच्च माध्यमिक विद्यालय, दुलेगौडा तनहुँका लागि भारतबाट खरिद गरिने School Bus थान एक आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१।९	२	
८	टीम अस्पताल, डडेलधुराका लागि USA बाट उपहारस्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य उपकरण आयात गर्दा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१।९	२	
९	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालयका लागि गरिब तथा असहाय बालबालिकाहरूलाई वितरण गर्न जापानले उपलब्ध	२०७०।१।९	२	

	गराउने ४१६ जोर जुत्ताको आयातमा भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू पूर्ण छुट दिने निर्णय गरेको			
१०	खण्ड ६२, सङ्ख्या १५, मिति २०६९।४।१ मा प्रकाशित आर्थिक वर्ष २०६९/०७० को लागि आर्थिक ऐन, २०६८ बमोजिम राजस्व सङ्कलन गरिने सम्बन्धी सूचना खारेज गरिएको	२०७०।१।२३	४	
११	तीलगंगा आँखा केन्द्रको लागि Australia बाट उपहारस्वरूप प्रदान गरिने आँखा उपचार सम्बन्धी सामग्री उपकरण आयात गर्दा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी कर तथा महसुल छुट दिने निर्णय गरेको			
१२	पाटन अस्पताल, लगनखेलका लागि Switzerland बाट उपहारस्वरूप प्रदान गरिने Glivec औषधि आयातमा भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।६	६	
१३	विकलाङ्ग मित्र समूह, काभ्रेपलाञ्चोकद्वारा सञ्चालित अपाङ्ग बाल अस्पतालका लागि Switzerland बाट उपहारस्वरूप प्रदान गरिने अपाङ्गता सम्बन्धी सहायक सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य	२०७०।२।६	६	



	अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको			
१४	Advance Ground Water Studies Kathmandu Valley Project का लागि IAEA, Austria बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने सामग्री/उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी कर तथा महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।६	६	
१५	National Kidney center, बालाजुका लागि Germany बाट उपहारस्वरूप प्रदान गरिने Dialysis machine (थान ५) र Reserve Osmoses DWA (थान १) आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।६	६	
१६	स्वास्थ्य सेवा विभाग, राष्ट्रिय ट्रकोमा कार्यक्रमका लागि USA बाट उपहारस्वरूप प्रदान गरिने Zithromax औषधि आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।६	६	
१७	खानी तथा भूगर्भ विभाग अन्तर्गतको Exploration and Evaluation of Uranium and Thorium Deposited in Nepal का लागि IAEA, Austria बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने	२०७०।२।६	६	

	उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि लगायतका सम्पूर्ण कर छुट दिने निर्णय गरेको			
१८	UNMIN, Nepal बाट सरकारलाई हस्तान्तरण गरी लोकसेवा आयोगका लागि उपलब्ध गराइने Nissan Pickup गाडी आयोगको नाममा दर्ता गर्दा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल लगायत अन्य कर तथा शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।६	६	
१९	नेपाल-भारत संयुक्त सेना सगरमाथा आरोहण तथा सफाई अभियान-२०१३ का लागि भारतीय सैनिकले आफ्नो साथमा ल्याउने आरोहण तथा सफाईसँग सम्बन्धित सामग्रीहरूको आयातमा लाग्ने सम्पूर्ण कर, महसुल तथा शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।६	६	
२०	नर्भिक इन्टरनेशनल हस्पिटल एण्ड मेडिकल कलेज प्रा.लि., थापाथलीको प्रयोगमा रही यातायात व्यवस्था कार्यालय, बागमतीमा दर्ता कायम रहेको बा३च ८२०८ को एम्बुलेन्स पूर्ण रूपले जीर्ण भई काम नलाग्ने भएको हुँदा सो एम्बुलेन्समा सम्पूर्ण कर, महसुल तथा शुल्क छुट दिई स्क्र्याप गर्न दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।६	६	

२१	राजध्व चुहावट (अनुसन्धान तथा नियन्त्रण) नियमावली, २०७०	२०७०।२।२०	८	
२२	नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठानका लागि RV 10 Digital V Package थान १ आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि लगायतका सम्पूर्ण करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
२३	डुमरवाना दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लिमिटेड, डुमरवाना-४, बाराका लागि TATA गाडी थान १ आयातमा पचास प्रतिशत भन्सार महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
२४	आनन्दवन अस्पताल, ललितपुरका लागि Lab Reagents समेतका सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
२५	तीलगङ्गा आँखा केन्द्रका लागि आँखा उपचार सम्बन्धी उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
२६	लालगढ कुष्ठरोग अस्पताल, धनुषाका लागि स्वास्थ्य सामग्रीहरू आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर	२०७०।२।२०	८	

	लगायतका अन्य सम्पूर्ण कर छुट दिने निर्णय गरेको			
२७	सुषमा कोइराला मेमोरियल प्लास्टिक सर्जरी अस्पताल, काठमाडौंका लागि स्वास्थ्य सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका अन्य करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
२८	स्वास्थ्य सेवा विभागका लागि Vaccine Cold Box थान ५१ आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
२९	सशस्त्र प्रहरी बलका लागि चीन सरकारबाट सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराइने सुरक्षा सामग्रीको आयातमा सम्पूर्ण कर तथा महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
३०	Himalayan Care Hands Hospital, Dolakha का लागि स्वास्थ्य सामग्री तथा उपकरणहरू आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
३१	आगामी निर्वाचनको प्रयोजनार्थ HEIDELIBERG छपाई मेसिनको मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक	२०७०।२।२०	८	

	पाटपूजाको आयातमा सम्पूर्ण कर, महसुल तथा शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको			
३२	Health Services Improvement in Tikapur Project, कैलालीका लागि स्वास्थ्य सामग्री/उपकरणहरूको आयातमा सम्पूर्ण कर, महसुल तथा शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
३३	निर्माणाधीन हेटौँडा १३२ के.भी. सवस्टेशन तथा प्रसारण लाइन आयोजनाका लागि आवश्यक सवस्टेशन निर्माण सामग्रीहरूको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
३४	कावेली करिडोर १३२ के.भी. प्रसारण आयोजनाको लागि आवश्यक सामग्रीहरूको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
३५	सिंगटी लामोसाँघु कोरिडोर आयोजनाको लागि आवश्यक सामग्रीहरूको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।२।२०	८	
३६	वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयले	२०७०।३।१७	१३	

	कोटा निर्धारण गर्ने गरी सो मन्त्रालय अन्तर्गतका संस्थानहरूलाई संवत् २०७० साल असोज मसान्तभित्र तीस हजार मेट्रिक टन चिनीको पैठारीमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल दर कायम गर्ने निर्णय गरेको			
३७	भन्सार (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३०		१२क
३८	अन्तःशुल्क (तेह्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३०		१२क
३९	मूल्य अभिवृद्धि (चौधौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३०		१२क
४०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि नेपाल बोसिया संघ, काठमाडौंका लागि USA बाट आयात गरिने २२ थान बलको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
४१	तीलगंगा आँखा केन्द्रका लागि आँखा उपचार सम्बन्धी सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
४२	इमर्जेन्सी तथा ट्रमा सेन्टर महाबौद्ध, काठमाडौंका लागि स्वास्थ्य सामग्री आयात गर्दा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य	२०७०।३।३१	१५	

	अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको			
४३	अखिल नेपाल फुटबल संघका लागि फुटबल खेल सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
४४	अखिल नेपाल फुटबल संघ, सातदोबाटो स्थित खेल मैदानमा Artificial Football Turf Pitch निर्माणका लागि आवश्यक सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
४५	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल, पोखराका लागि आवश्यक Hemodialysis Machine थान दुई आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
४६	Society of Anesthesiologist of Nepal का लागि आवश्यक Pulse Oximeter थान एक सय आयात गर्दा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र	२०७०।३।३१	१५	

	मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको			
४७	राप्ती आँखा अस्पताल दाङ्का लागि स्वास्थ्य उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
४८	CFL Implementation Program अन्तर्गत नेपाल विद्युत प्राधिकरणका लागि ७,९५,००० थान CFL चीम आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
४९	नेपाल उद्योग बाणिज्य महासंघ, कृषि उद्यान केन्द्रका लागि बाँसबाट बनेका प्रशोधित सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी कर एवं महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।३।३१	१५	
५०	चःमती जग्गा एकीकरण आयोजना अन्तर्गतका साविक जग्गाधनी तथा मोहीहरूलाई मुआब्जा बापत विकसित घडेरीहरू फिर्ता गर्दा र पूर्वाधार विकासको लागि निःशुल्क प्राप्त बिक्री प्लट बिक्री गर्दा लागने रजिष्ट्रेशन दस्तुर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।४।७	१६	
५१	अन्तःशुल्क नियमावली, २०५९ को अनुसूची -२ मा हेरफेर	२०७०।४।१४	१७	



५२	खानी तथा भूगर्भ विभाग अन्तर्गतको Evaluation of Uranium and Thorium Deposited in Nepal का लागि सहयोग स्वरूप प्राप्त हुने उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
५३	नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद अन्तर्गतको T C Project NEP 5002 का लागि IAEA, Austria बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका सम्पूर्ण करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
५४	पिरामिड प्रयोगशाला, सोलुखुम्बुका लागि सौर्य विद्युत उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
५५	नेपाल ह्याण्डबल संघका लागि खेल सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
५६	आनन्दवन अस्पताल, ललितपुरका	२०७०।५।३	२०	

	लागि स्वास्थ्य उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको			
५७	National Kidney Center बालाजुका लागि Hemodialysis Machine आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
५८	अखिल विश्व गायत्री परिवार गायत्री चेतना केन्द्र नेपालका लागि जग्गाको दानपत्रको लिखत पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तुर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
५९	नेपाल भारत्तोलन संघका लागि भारत्तोलन खेल सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
६०	निर्माणाधीन कुसुम-हापुरे १३२ के. भी. प्रशारण लाइन आयोजनाको लागि BOQ भन्दा बढी भएको रकममा नियमानुसार लाग्ने सम्पूर्ण करहरू संकलन गरी बाँकी मूल्य बराबरका सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय	२०७०।५।३	२०	

	गरेको			
६१	नेपाली सेनाका लागि आवश्यक गाडी थान पाँच आयातमा भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर लगायत सम्पूर्ण महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
६२	लमजुङ्ग जिल्ला सामुदायिक अस्पताल, लमजुङ्ग र चौरजहारी अस्पताल, रूकुमका लागि आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री/उपकरण आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका अन्य कर, शुल्क पूर्ण रूपमा छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
६३	जनस्वास्थ्य सरोकार टुष्ट, काठमाडौँद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि Glonus Relief, USA बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी सबै कर, महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
६४	राष्ट्रपति र उपराष्ट्रपतिको मासिक पारिश्रमिक र भत्ता तोकेको	२०७०।५।१०	२१	
६५	प्रधानमन्त्री, उपप्रधानमन्त्री, मन्त्री, राज्य मन्त्री र सहायक मन्त्रीको मासिक पारिश्रमिक र भत्ता निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०	२१	
६६	प्रधानन्यायाधीश र न्यायाधीशको मासिक पारिश्रमिक र भत्ता निर्धारण	२०७०।५।१०	२१	

	गरेको			
६७	संविधान सभाका पदाधिकारीहरूको मासिक पारिश्रमिक र भत्ता निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०	२१	
६८	राष्ट्रिय योजना आयोगका अध्यक्ष र सदस्यको मासिक पारिश्रमिक निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०	२१	
६९	संवैधानिक निकायका पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक र भत्ता निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०	२१	
७०	पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरूको मासिक पारिश्रमिक र भत्ता निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०	२१	
७१	महान्यायाधिवक्ताको पारिश्रमिक, सेवाको शर्त र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०५२ को अनुसूची-१ को क्रमसङ्ख्या १ मा हेरफेर गरेको	२०७०।५।१०	२१	
७२	न्यायपरिषद्का सदस्यको मासिक पारिश्रमिक र भत्ता निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०	२१	
७३	व्यवस्थापिका-संसदका महासचिव तथा सचिवको पारिश्रमिक, सेवाको शर्त र सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०५५ को अनुसूची-१ को क्रमसङ्ख्या १ मा हेरफेर गरेको	२०७०।५।१०	२१	
७४	निजामती, नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी बल, स्वास्थ्य सेवा, व्यवस्थापिका संसद सेवा, सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरू लगायत राष्ट्रसेवकहरूको मासिक पारिश्रमिक निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०	२१	
७५	सार्वजनिक संस्थान निर्देशन बोर्ड	२०७०।६।१४	२६	

	(गठन तथा कार्य सञ्चालन) आदेश, २०६९ को अनुसूची-१ मा हेरफेर गरेको			
७६	नेपाल आयल निगम लि. का लागि चालु आ.व. २०७०।०७१ का लागि अन्तर्राष्ट्रिय उडानमा लागू हुने ५०,००० (पचास हजार) कि.ली. हवाई इन्धनको आयातमा सम्पूर्ण कर, महसुल तथा शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
७७	का.म.न.पा. वडा नं. २९ स्थित एम.आइ.टि ग्रुप होल्डिङ्स प्रा.लि. ले तिर्नु पर्ने घर जग्गा कर रु. ८३,९७,९२५/- छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
७८	सुनको पैठारीमा प्रति दश ग्राम रु. ५,२००/- (पाँच हजार दुई सय) भन्सार महसुल कायम गर्ने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
७९	रक्षा मन्त्रालयको लागि भारतीय राजदूतावास, काठमाडौँबाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने सवारी साधन आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर, अन्तःशुल्क लगायत सम्पूर्ण करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
८०	प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालयमा प्राप्त हुने नयाँ Hardware Security Module को निकासी तथा पैठारीमा भन्सार	२०७०।६।१४	२६	

	महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायत सम्पूर्ण करहरू छुट दिने निर्णय गरेको			
८१	Mitigating Human-Elephant conflict through a Science Based Approach in Chitwan National Park, Nepal को लागि जर्मनीबाट खरिद गरिने हात्तीमा लगाइने Satelite Collar आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र अन्य कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
८२	अखिल नेपाल फुटबल संघका लागि FIFA, Switzerland बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने प्राथमिक उपचार सामग्री तथा फुटबल खेल सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं अन्य कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
८३	खानी तथा भूगर्भ विभागका लागि International Atomic Energy Agency (IAEA), Austria बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने Pocket Decimeter आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी कर एवं महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
८४	श्री महेन्द्र उच्च मा.वि., भलाम-३, कास्कीका लागि TATA Motors Ltd. India बाट खरिद गरिने बस थान-१ आयातमा एक प्रतिशत भन्सार	२०७०।६।१४	२६	

	महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, अन्तःशुल्क र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका कर छुट दिने निर्णय गरेको			
८५	तिलगङ्गा आँखा केन्द्रका लागि Australia र USA बाट प्रदान गरिने आँखा सम्बन्धी उपचार सामग्री आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
८६	प्रिजनर्स असिस्टेण्ट मिसन, म्हेपी, काठमाडौँद्वारा सञ्चालित जुडो खेल सम्बन्धी कार्यक्रमका लागि Germany बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने पचास थान जुडो म्याट आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
८७	निर्माणाधीन लमही-घोराही १३२ के.भी. प्रशारण लाईन आयोजनाको लागि भारतबाट आयात गरिने सामग्रीहरूको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर पूरै छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।१४	२६	
८८	त्रिभुवन विश्वविद्यालय, जैविक प्रविधि केन्द्रीय विभागका लागि German सरकारबाट प्रदान गरिने	२०७०।६।१४	२६	

	उपकरण र पार्टपूजाको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर समेत छुट दिने निर्णय गरेको			
८९	सम्पत्ति शुद्धीकरण (मनी लाउन्डरिङ्ग) निवारण (सूचीकृत व्यक्ति, समूह वा सङ्गठनको सम्पत्ति वा कोष रोक्का) नियमावली, २०७०	२०७०।६।२०		१९ख
९०	नेपाल सरकार, मन्त्रिपरिषद्ले अग्निसोको निकासीमा लाग्ने निकासी भन्सार महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।६।२४		१९ग
९१	UNHCR ले इलाका प्रहरी कार्यालय दमक र इलाका प्रहरी कार्यालय, पथरी, मोरङका लागि उपलब्ध गराउने क्रमशः थान २ र थान १ को स्वामित्व हस्तान्तरणमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
९२	THD नेपालद्वारा अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र, काभ्रेका लागि प्रदान गरिने स्वास्थ्य सामग्री तथा उपकरणको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी अन्य सबै महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
९३	USA र Australia बाट तिलगङ्गा	२०७०।७।११	३०	



	आँखा केन्द्रको लागि प्रदान गरिने आँखा उपचार सम्बन्धी स्वास्थ्य सामग्री/उपकरणको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको			
९४	Korean National Commission for UNESCO बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने युनेस्कोका निमित्त नेपाल राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयका नाममा प्राप्त हुने शैक्षिक सामग्री र CD चक्काहरूको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवम् मूल्य अभिवृद्धि कर समेत छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
९५	संविधान सभा निर्वाचनमा प्रयोग गरिने मतपत्र छपाईका लागि UNDP ले सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराउने ४८५ मेट्रिक टन कागजको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवम् मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
९६	राष्ट्रिय एड्स तथा यौनरोग नियन्त्रण केन्द्र अन्तर्गतको PMTCT कार्यक्रमका लागि Direct Relief International बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने औषधि तथा Test Kits	२०७०।७।११	३०	

	हरू आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी अन्य कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको			
९७	नेपाल नेत्रज्योति सङ्घद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि USA बाट प्रदान गरिने चस्माको फ्रेम २५,००० थान आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवम् मूल्य अभिवृद्धि कर समेत छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
९८	चौरजहारी अस्पताल, रूकुमका लागि DHM, Germany बाट प्रदान गरिने Ultrasonic Device आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा कर शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
९९	प्रयास नेपाल, काठमाडौँद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि Italy बाट प्रदान गरिने तयारी कपडा आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
१००	आनन्दवन अस्पताल, ललितपुरका लागि U.K. बाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सामग्री/उपकरणहरू आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी अन्य कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।७।११	३०	
१०१	काठमाडौँ स्थित ब्रिटिश गोर्खाका लागि आ.व. ०७०/७१ मा भारत	२०७०।७।११	३०	

	तथा तेस्रो मुलुकबाट खरिद गरी पैठारी गरिने सामग्रीहरूमा सम्पूर्ण कर, महसुल तथा शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको			
१०२	अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र, काभ्रेका लागि Luxembourg बाट प्रदान गरिने सोलार इन्भर्टरको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी कर तथा महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।९।१९	३७	
१०३	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभागका लागि जर्मन सरकारबाट प्रदान गरिने Manual Mass Comparator आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा अन्य शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।९।१९	३७	
१०४	अमेरिकी सेनाले नेपाली सेनासँग संयुक्त रूपमा सञ्चालन गर्ने Disaster Management and Peace Keeping Capabilities विषयक तालीमको लागि अमेरिकी सेनाले आफ्नो साथमा ल्याउने उक्त तालीमसँग सम्बन्धित एम्युनिसनहरूको आयातमा भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका सम्पूर्ण करहरूमा छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।९।१९	३७	

१०५	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, हुम्लाका लागि चीनको तिब्बतबाट खरिद गरिने बीस हजार लिटर डिजेलको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल लगायत अन्य सम्पूर्ण कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१।१	३७	
१०६	संविधानसभा सदस्य निर्वाचनको प्रयोजनका लागि UNDP-Nepal ले निर्वाचन आयोगका लागि उपलब्ध गराउने बिस हजार थान Targus 17" Groove Backpack को आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१।१	३७	
१०७	JICS, Japan ले उपलब्ध गराउने विभिन्न निर्वाचन सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१।१	३७	
१०८	नेपाल सेपाक ताक्रो सङ्घ, काठमाडौंका लागि Thailandबाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने पाँच सय थान तालीम बल र साठी थान जालीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल लगायत अन्य सम्पूर्ण कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१।१	३७	

१०९	Health Services Improvement in Tikapur Project कैलालीको लागि KOICA बाट स्थानीय खरिद तथा आयात गरिने निर्माण सामग्रीमा सम्पूर्ण कर, महसुल तथा शुल्क छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।९।१	३७	
११०	नेपाल सरकारले ठूला करदाता कार्यालयका प्रमुख कर प्रशासक, प्रमुख कर अधिकृत र कर अधिकृतलाई अन्तःशुल्क अधिकृतको कार्य गर्ने गरी तोकेको	२०७०।९।१	३७	
१११	ठूला करदाता कार्यालयका अन्तःशुल्क अधिकृतको अधिकार क्षेत्र सो कार्यालयको कार्यक्षेत्रमा परेका करदाता हुने गरी तोकेको	२०७०।९।१	३७	
११२	अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध भावना केन्द्र, शङ्खमूल, काठमाडौंका नाममा रहेको का.म.न.पा. वडा नं. १० को कित्ता नम्बर ५० को क्षेत्रफल १-१४-१-० मध्ये ०-१५-२-० जग्गाको दानपत्रको लिखत पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तुर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
११३	पशुपति दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि., निलकण्ठ-५, धादिङ्गका लागि भारतबाट खरिद गरिने Mahindra गाडी थान-१ आयातमा पचास प्रतिशत भन्सार महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
११४	भरतपुर-बर्दघाट २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजनाको लागि	२०७०।१०।६	३९	

	चीनबाट आयात गरिने प्रशारण लाईन निर्माण सामग्रीहरूमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर पूरै छुट दिने निर्णय गरेको			
११५	राष्ट्रिय एड्स तथा यौनरोग नियन्त्रण केन्द्रका लागि The Netherlands बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने CD4 Machine थान-१ को आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर पूरै छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
११६	त्रिभुवन विश्वविद्यालय, शिक्षण अस्पताल महाराजगञ्जका लागि USA बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य सामग्री/उपकरणको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी अरु भन्सार महसुल तथा कर शुल्कहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
११७	अखिल नेपाल फुटबल सङ्घ, सातदोबाटो परिसरमा कृत्रिम घाँसको खेल मैदान निर्माणका लागि FIFA, Switzerland बाट सहयोग स्वरूप उपलब्ध हुने Crumb Rubber Granulate तथा Silica Sand को आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	

११८	स्वास्थ्य सेवा विभाग, टेकु, काठमाडौंका लागि GAVI स्रोतको वस्तुगत सहायतामा UNICEF मार्फत आयात गरिने AD Syringe तथा Safety Box मा भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर पूरै छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
११९	संविधान सभा निर्वाचन प्रयोजनका लागि UNDP-Nepal, ललितपुरले निर्वाचन आयोग नेपालका लागि सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराउने मतपत्र छपाई मेसिनको टोनर आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
१२०	संविधान सभा निर्वाचन प्रयोजनका लागि UNDP-Nepal, ललितपुरले निर्वाचन आयोग नेपालका लागि सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराउने मतदाता परिचयपत्र छपाई गर्न प्रयोग हुने टोनर आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर समेत छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
१२१	संविधान सभा निर्वाचन प्रयोजनका लागि UNDP-Nepal, ललितपुरले सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराउने मतदाता परिचयपत्रको कभर	२०७०।१०।६	३९	

	आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका कर छुट दिने निर्णय गरेको			
१२२	संविधान सभा निर्वाचन प्रयोजनका लागि UNDP-Nepal, ललितपुरले आफ्नो वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत खरिद गरी निर्वाचन आयोग, नेपालको लागि सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराउने Toyota Land Cruiser Prado Wagen थान-६ सो आयोगको नाममा दर्ता गर्दा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी अन्य महसुल तथा कर, अन्तःशुल्क कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।६	३९	
१२३	श्री नमोबुद्ध बौद्ध धर्म ध्यान तथा शिक्षण केन्द्र, बौद्ध काठमाडौंका नाममा रहेको काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ६ सिट नम्बर १०२८-१३ को कित्ता नम्बर ३५२, ३५४, ३५६ समेत जम्मा क्षे.फ. रोपनी ०-१२-३-१ जग्गाको दानपत्रको लिखत पारित गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तुरमा छुट दिने र उक्त केन्द्रले हक छाडी दिएमा छुट दिएको दस्तुर प्रचलित दरमा बुझाउने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१२४	कुसुमे हापुरे १३२ के.भि. प्रशारण लाईन आयोजनाका लागि भएको ठेक्का सम्झौता बमोजिमका टावर	२०७०।११।५	४४	



	तथा एक्सेरिजहरुको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट दिने निर्णय गरेको			
१२५	Health care foundation Nepal नामक गैर सरकारी संस्थाद्वारा संचालित National Kidney Center, Balaju का लागि Switzerland बाट उपहार स्वरुप प्रदान गरिएका स्वास्थ्य उपकरण एवं सामग्रीहरुमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल लिई बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१२६	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, सप्तरीद्वारा सञ्चालित शीघ्र कुपोषण कार्यक्रमको लागि ACF France बाट उपहार स्वरुप प्रदान गरिने NUT(RUTF) खाद्य सामग्रीमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल लिई बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१२७	विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय मार्फत सिंचाई विभाग अन्तर्गत "Assessing Valley using Isotope Technique" NEP-7001, Nep 2010006 का लागि IAEA, Austria बाट सहयोग स्वरुप प्रदान गरिने प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरणमा एक प्रतिशत भन्सार	२०७०।११।५	४४	

	महसुल असुल गरी बाँकी अन्य कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको			
१२८	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, रक्त सञ्चार सेवा, विराटनगरको लागि India बाट खरिद गरिने स्वास्थ्य सामग्री/ उपकरण आयातमा सम्पूर्ण कर, महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१२९	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, वीर अस्पताल अन्तर्गत "TC Project NEP 9001 Developing and Establishing National Infrastructure for Radition Saftey 2012-2013Cycle" को प्रयोजनका लागि IAEA, Austria बाट सहयोग स्वरुप प्रदान गरिने उपकरण तथा सोको सामग्रीमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी अन्य कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१३०	ICC World Cup T-11 Qualifiers क्रिकेट प्रतियोगितामा सहभागी भई तृतीय स्थान हासिल गरी आगामी मार्च महिनामा बंगलादेशमा हुने ICC World Cup T-20 मा छनौट भएका खेलाडीहरुलाई उपहार स्वरुप प्राप्त LCD TV मा लाग्ने भन्सार महसुल लगायतका सम्पूर्ण कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१३१	भक्तपुर क्यान्सर अस्पताल, भक्तपुरका लागि रोटरी क्लब अफ पाटन, ललितपुरबाट सहयोग स्वरुप	२०७०।११।५	४४	

	प्रदान गरिने तथा India बाट आयात गरिने Allengers Vanus Mammography Machine With Rhodium Filter आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी अन्य कर महसुलहरु छुट दिने निर्णय गरेको			
१३२	तिलगंगा आँखा केन्द्रका लागि Australia बाट उपहार स्वरुप प्राप्त हुने स्वास्थ्य उपकरण तथा सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर समेत छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।१५	४४	
१३३	धुलिखेल अस्पताल, धुलिखेलको लागि जर्मनीमा निर्मित CT Scanner मेसिनको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।१५	४४	
१३४	विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क वितरण गर्ने प्रयोजनको लागि Lions Club International Multiple Districts 325 Nepal ले India बाट सोलार बत्ती थान दुई हजार पाँच सय आयात गर्दा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल र मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।१५	४४	

१३५	अखिल नेपाल फुटबल सङ्घ र एनसेल मोवाइल फोन कम्पनी बीचको सम्झौता बमोजिम एनसेल कप फुटबल प्रतियोगितामा सर्वोत्कृष्ट घोषित खेलाडी सन्दीप राईलाई प्रदान गरिने Hyundai EON कारको मूल्य बराबरको रकममा आकस्मिक लाभ कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१३६	पाटन अस्पताल, ललितपुरको लागि आ.व. २०७०-७१ मा विभिन्न वैदेशिक सङ्घ संस्था तथा निकायहरूबाट उपहार वा अनुदान स्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य सामग्री तथा उपकरणको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	
१३७	स्वास्थ्य सेवा विभाग, इपिडिमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण महाशाखा अन्तर्गतको औलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय र Global Fund, Switzerland बीच भएको सम्झौता अनुसार खरिद गरी आयात गरिने कीटनाशक झुलहरूको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी अरु कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।११।५	४४	

१३८	Health Care Foundation Nepal नामक गैर सरकारी संस्थाद्वारा सञ्चालित National Kidney Center, Balaju को लागि USA बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य उपकरणको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका अन्य करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	
१३९	विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय मार्फत सिंचाई विभाग अन्तर्गत "Assessing Groundwater Resources in the Kathmandu Valley using Isotope Technique Nep-7001, NEP 2010006 का लागि IAEA, Austria बाटसहयोग स्वरूप प्रदान गरिने उपकरणमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं मूल्य अभिवृद्धि कर लगायतका अन्य करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	
१४०	त्रिभुवन विश्वविद्यालय, महेन्द्र मोरङ बहुमुखी क्याम्पस, विराटनगरका लागि Germany बाट खरिद गरी उपलब्ध गराउने Digital Tensiometer Model K20 (Easydyne) मा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर लगायत अन्य करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	

१४१	विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय मार्फत खानी तथा भूगर्भ विभाग अन्तर्गत TC Project NEP 2002 को 2012/13 Cycle को "Explorative and Evolution of Uranium and Thorium Deposit in Nepal" का लागि IAEA, Austria बाट सहयोग स्वरूप प्रदान गरिने उपकरणको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी अन्य कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	
१४२	तिलगङ्गा आँखा केन्द्रका लागि Australia बाट उपहार स्वरूप प्राप्त हुने आँखा उपचार सम्बन्धी स्वास्थ्य उपकरण तथा सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल एवं अन्य कर महसुल छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	
१४३	श्री ल्हो प्राथमिक विद्यालय, ल्हो-५, गोरखाका लागि Taiwan बाट सहयोग स्वरूप प्राप्त हुने कपडा, ब्याङ्केट, झोला लगायतका सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल लगायतका अन्य करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	
१४४	तिलगङ्गा आँखा केन्द्रका लागि The Fred Hollows Foundation, Australia बाट उपहार स्वरूप प्राप्त हुने आँखा उपचार सम्बन्धी	२०७०।१२।३	४७	

	स्वास्थ्य उपकरण तथा सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर लगायत अन्य करहरू छुट दिने निर्णय गरेको			
१४५	छत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालय, छत्रपाटी, काठमाडौँद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि Germany बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य उपकरण/सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर लगायत अन्य सम्पूर्ण करहरू छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	
१४६	The Leprosy Mission Nepal, ललितपुरद्वारा सञ्चालित आनन्दवन अस्पताल, ललितपुरका लागि UK बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य उपकरण/सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	
१४७	Latter-Day Saint Charities, नेपाल, काठमाडौँद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमका लागि Latter-Day Saint Charities, USA बाट उपहार स्वरूप प्रदान गरिने स्वास्थ्य उपकरण/सामग्रीको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार	२०७०।१२।३	४७	

	महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर छुट दिने निर्णय गरेको			
१४८	Global Peace Foundation, Nepal मार्फत कास्की जिल्ला, भरतपोखरी गाउँ विकास समितिको वडा नं. ७ का घरहरूमा जडान गर्नको लागि South Korea बाट आयात गरिने ब्याट्री तथा एम्प्लिफायरको आयातमा एक प्रतिशत भन्सार महसुल असुल गरी बाँकी भन्सार महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर लगायत कर छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१२।३	४७	

## (ग) उद्योग मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	निर्यातमा नगद प्रोत्साहन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७०	२०७०।१।१६	३	
२	सार्वजनिक निकायमा स्वदेशी वस्तुको उपयोग गर्ने सम्बन्धी निर्देशिका, २०६९	२०७०।१।२३	४	
३	प्रा.डा. श्री मधुरदेव भट्टराईले पेटेन्ट, डिजायन र ट्रेडमार्क ऐन, २०२२ बमोजिम JVP Meter नामको पेटेन्ट दर्ता गराउनु भएको	२०७०।१०।१३	४०	



## (घ) उर्जा मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	विद्युत नियमावली, २०५० को अनुसूची-११ को खण्ड (क२) मा हेरफेर	२०७०।८।१०	३४	

## (ङ) कानून, न्याय, संविधान सभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	रेल्वे सम्बन्धी अध्यादेश, २०६९	२०७०।१।८		१
२	सैनिक सम्बन्धी केही नियमहरूलाई संशोधन गर्ने नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी केही नियमहरूलाई संशोधन गर्ने नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४	नेपाल वायु सेवा निगमसँग सम्बन्धित केही नियमहरूलाई संशोधन गर्ने नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५	उमेर, नाम र जात सच्याउने (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६	सम्पत्ति कर (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७	रङ्गशाला (बहाल) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८	विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) (पाँचौं संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	

९	कर्मचारीलाई सापटी दिने (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१०	कारागार (तेह्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
११	विस्फोटक पदार्थ (पहिलो संशोधन) नियम, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१२	विदेशी लगानी कर (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१३	घर जग्गा कर (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१४	क्षतिपूर्ति (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१५	भूमि सम्बन्धी (पन्ध्रौं संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१६	नेपाली सेनाको बेकम्मा वा बेचल्लिका सामानहरू हटाउने (व्यवस्था) (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१७	रक्षा आर्थिक (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१८	रकम र सरकारी ठेक्का बन्दोवस्त (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
१९	विफर नियन्त्रण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२०	खनिज सर्भेक्षण (भत्ता तथा सुविधा) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२१	होटल व्यवस्था तथा मदिरा बिक्री वितरण (नियन्त्रण) (अधिकारी तोक्ने) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	

२२	गैर सैनिक हवाई उडान (दुर्घटना जाँच) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२३	गैर सरकारी व्यक्तिहरूलाई क्षतिपूर्ति दिने (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२४	नेपाल मेडिकल काउन्सिल (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२५	रासीदून विकास क्षेत्रको जमीनको (बिक्री वितरण) व्यवस्था (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२६	करार सेवा (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२७	जग्गा प्राप्ति (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२८	प्रहरी कर्मचारीको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
२९	स्टाण्डर्ड नाप र तौल (पाँचौं संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३०	चिठ्ठा (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३१	सरकारी कागजात धुल्याउने (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३२	हातहतियार खरखजाना (सातौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३३	नेपाली पानी जहाज दर्ता (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३४	आकष्मिक कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	

३५	खर्क जग्गा राष्ट्रियकरण (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३६	निकासी पैठारी (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३७	औषधी परामर्श परिषद् र औषधी सल्लाहकार समिति गठन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३८	औषधी दर्ता (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
३९	बोनस (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४०	नेपाल गुणस्तर (प्रमाण चिह्न) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४१	कार्यालय स्थापना गर्ने सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४२	पेट्रोलियम (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४३	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४४	पेट्रोलियम उद्योग (आयकर) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४५	लेख्य प्रमाणक (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४६	दाना पदार्थ (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४७	भू तथा जलाधार संरक्षण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	

४८	हवाई सुरक्षा (व्यवस्था) (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
४९	फोहोरमैला (प्रबन्ध तथा स्रोत परिचालन) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५०	बीमा (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५१	प्रहरी (सत्रौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५२	सहकारी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५३	श्रम (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५४	निजामती सेवा (एघारौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५५	जलस्रोत (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५६	विद्युत महशुल निर्धारण (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५७	नेपाल प्रशासन सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) (चौथो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५८	नेपाल विविध सेवा (गठन, श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०७०	२०७०।१।३०	५	
५९	जीवनाशक विषादी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६०	वन (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	

६१	जाँचबुझ आयोग (सदस्यहरूको सेवाको शर्त) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६२	कार्य सञ्चालन कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६३	गैर सैनिक हवाई उडान (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६४	मूल्य अभिवृद्धि कर (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६५	वातावरण संरक्षण (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६६	ओजोन तहलाई नष्ट गर्ने पदार्थको उपभोग (नियन्त्रण) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६७	सवारी तथा यातायात व्यवस्था (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६८	नगर विकास कोष (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
६९	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७०	उपभोक्ता संरक्षण (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७१	निर्माण व्यवसाय (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७२	पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७३	स्थानीय स्वायत्त शासन (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	

७४	स्थानीय विकास शुल्क कोष (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७५	जरगा (नाप जाँच) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७६	प्रहरी प्राविधिक (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७७	पर्वतारोहण सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७८	बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाको ऋण असुली (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
७९	राष्ट्र ऋण (चौथो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८०	आकस्मिक बीमा कोष सञ्चालन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८१	सशस्त्र प्रहरी (छैठौँ संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८२	ऋणपत्रको प्राथमिक तथा दोस्रो बजार व्यवस्थापन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८३	बाल श्रम (निषेध र नियमित गर्ने) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८४	जलयान्त्रा (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१।३०	५	
८५	सम्पत्ति शुद्धीकरण (मनी लाउन्डरिङ्ग) निवारण (दोस्रो संशोधन) अध्यादेश, २०७०	२०७०।२।२३		६
८६	कसूरजन्य सम्पत्ति तथा साधन	२०७०।२।२३		६

	(रोक्का, नियन्त्रण र जफत) अध्यादेश, २०७०			
८७	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन अध्यादेश, २०७०	२०७०।२।३१		७
८८	आर्थिक अध्यादेश, २०७०	२०७०।३।३०		१२
८९	विनियोजन अध्यादेश, २०७०	२०७०।३।३०		१२
९०	राष्ट्र ऋण उठाउने अध्यादेश, २०७०	२०७०।३।३०		१२
९१	नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृत श्री धिरबहादुर चन्दलाई श्रम अदालतको मुद्दा हेर्ने अधिकारी तोकिएको	२०७०।४।७	१६	
९२	राजस्व न्यायधिकरण, नेपालगञ्जको राजस्व सदस्य पदमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयका प्रमुख कर अधिकृत श्री जीवन बाँस्कोटालाई तोकेको	२०७०।५।३	२०	
९३	संविधान सभा सदस्य निर्वाचन (पहिलो संशोधन) अध्यादेश, २०७०	२०७०।६।२		१५
९४	पारस्परिक कानूनी सहायता नियमावली, २०७०	२०७०।६।२४	२८	
९५	संविधान सभा सदस्यको निर्वाचन सम्बन्धी उजुरीको कारबाही र किनारा गर्न मिति २०६६।०१।२१ को निर्णय बमोजिम संविधानसभा अदालतमा तोकिनु भएका सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूको सट्टामा माननीय न्यायाधीश कल्याण	२०७०।७।२७		२३



	श्रेष्ठलाई अध्यक्ष र माननीय न्यायाधीश गिरीशचन्द्र लाल र सुशिला कार्कीलाई सदस्यमा तोकिएको			
९६	संविधान सभा निर्वाचन (दोस्रो संशोधन) अध्यादेश, २०७०	२०७०।०९।१९		२६
९७	मेलमिलाप सम्बन्धी ऐन, २०६८ संवत् २०७१ साल वैशाख १ गतेदेखि नेपालभर लागू हुनेगरी तोकेको	२०७०।११।१९	४६	
९८	मेलमिलाप सम्बन्धी नियमावली, २०७०	२०७०।११।१९	४६	
९९	संवैधानिक परिषद् (काम, कर्तव्य, अधिकार र कार्यविधि) सम्बन्धी ऐन, २०६६ को साविकको व्यवस्था जगाउने ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३२
१००	सम्पत्ति शुद्धीकरण (मनी लाउन्डरिङ्ग) निवारण (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३२
१०१	कसूरजन्य सम्पत्ति तथा साधन(रोक्का, नियन्त्रण र जफत) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३२
१०२	विनियोजन ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३३
१०३	आर्थिक ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३३
१०४	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३३
१०५	पारस्परिक कानूनी सहायता ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
१०६	निर्वाचन सम्बन्धी केही नेपाल ऐनलाई संशोधन गर्ने ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
१०७	संविधान सभा सदस्य निर्वाचन ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४

१०८	सपुर्दगी ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
१०९	सङ्गठित अपराध निवारण ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
११०	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (चौथो संशोधन) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४
१११	निजामती सेवा (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०७०	२०७०।१२।१२		३४क

## (च) कृषि विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	झापा जिल्लाको बाहुनडाँगी गाउँ विकास समिति वडा नं. १ मा देखा परेको बर्ड फ्लु नियन्त्रण गर्न चार किल्ला तोकिएको "बर्ड फ्लु रोग सङ्कटग्रस्त क्षेत्र" घोषणा गरेको	२०७०।१।२	१	
२	नेपाल सरकारले बर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण गर्ने उद्देश्यका लागि बर्ड फ्लु रोग सङ्कटग्रस्त क्षेत्र घोषणा गर्ने र फुकुवा गर्ने अधिकार कृषि विकास मन्त्रीलाई प्रत्यायोजन गरेको	२०७०।१।२	१	
३	सूचित बीउ विजनहरू तोकिएको	२०७०।४।१४	१७	
४	उदयपुर लगायतका ४२ वटा जिल्लाहरूमा यो सूचना प्रकाशन भएको मिति देखि बीउ विजन ऐन, २०४५ लागू हुने गरी तोकिएको	२०७०।४।१४	१७	
५	जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरूमा कार्यरत रहेका रा.	२०७०।४।१४	१७	

	प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू मध्ये प्राथमिकताक्रमको आधारमा क्रमशः बाली विकास अधिकृत वा बागवानी विकास अधिकृत वा कृषि प्रसार अधिकृत मध्येबाट बाली निरीक्षक र बीउ बिजन नमूना सङ्कलक (दुबै) को जिम्मेवारी एकैजनालाई तोकिएको			
६	रासायनिक मल (नियन्त्रण) आदेश, २०५५ को अनुसूची-१ मा हेरफेर	२०७०।१०।२०	४१	
७	बर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण (तेस्रो संशोधन) आदेश, २०७०	२०७०।१०।२७	४२	
८	मिति २०७०।११।०१ देखि लागू हुने गरी गैरकर राजस्वका दरहरू परिमार्जन गर्ने निर्णय गरेको	२०७०।११।०१		३०क
९	बाली संरक्षण निर्देशनालयलाई राष्ट्रिय बिरूवा संरक्षण सङ्गठन तोकिएको	२०७०।११।०५	४४	

## (छ) गृह मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	केन्द्रीय अनुसन्धान व्यूरो (स्थापना र कार्य सञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३	११	
२	निर्मल कुमार कुर्मी लगायतका ८ जनाको नागरिकता रद्द गरी निजहरूलाई नेपाली नागरिकताबाट हटाउने निर्णय गरेको	२०७०।५।३	२०	
३	संविधान सभाको निर्वाचनलाई	२०७०।५।२४	२३	

	शान्तिपूर्ण र भयरहित वातावरणमा सम्पन्न गर्न विभिन्न व्यक्तिहरूसँग रहेका इजाजतपत्र प्राप्त हातहतियारहरू बुझाउने सम्बन्धी सूचना			
४	संविधान सभा सदस्य सङ्ख्या र निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण सम्बन्धी सूचना	२०७०।५।२४	२३	
५	संवत् २०७० साल मङ्सिर ४ गते हुने संविधानसभाको निर्वाचनलाई शान्तिपूर्ण र भयरहित वातावरणमा सम्पन्न गर्न विभिन्न व्यक्तिहरूसँग रहेका इजाजतपत्र प्राप्त हातहतियारहरू स्थानीय प्रहरी कार्यालयहरूमा बुझाउने म्याद २०७०।६।१३ सम्म थप गरिएको	२०७०।६।९	२५	
६	२०७०।०७।१२ मा स्याङ्जा जिल्लाको चापाकोट प्रहरी चौकीमा घटेको घटनाका सम्बन्धमा जाँचबुझ गरी प्रतिवेदन पेश गर्न जाँचबुझ आयोग गठन गरेको	२०७०।७।२९	३२	
७	नेपाल सरकारले आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन, २०१४ को दफा ३ को उपदफा (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी डाँक, तार वा टेलिफोन सेवा लगायतका १६ वटा आवश्यक सेवामा हडताल गर्न निषेध गरेको	२०७०।७।२९	३२	
८	२०७१ साल वैशाख १ गतेदेखि २०७१ साल चैत मसान्तसम्म एक	२०७०।११।१२	४५	

वर्ष भरिमा सबै सरकारी कार्यालयहरूलाई सार्वजनिक, पर्व एवं सट्टा बिदा र कार्यालय समय निर्धारण गरेको			
---	--	--	--

**(ज) भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय**

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	सम्बद्धता निर्धारण समितिद्वारा बढुवा प्रयोजनको लागि निजामती कर्मचारीहरूले हासिल गरेका शैक्षिक उपाधिहरूको सम्बद्धता निर्धारण गरेको	२०७०।५।३	२०	
२	सम्बद्धता निर्धारण समितिद्वारा बढुवा प्रयोजनको लागि निजामती कर्मचारीले हासिल गरेका शैक्षिक उपाधिहरूलाई सम्बद्धता निर्धारण गरेको	२०७०।०९।०१	३७	

**(झ) महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण मन्त्रालय**

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	एकल महिला सुरक्षा कोष (सञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।२।३१	१०	
२	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १३ को उपदफा (१) बमोजिमको समितिमा सो दफाको खण्ड (ड) र (ढ) बमोजिमका सदस्यमा डा. गौरीशङ्कर लाल दास लगायतका ४ जना व्यक्तिलाई मनोनयन गर्ने निर्णय गरेको	२०७०।१०।०६	३९	

## (अ) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	नेपाल वन सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५१ को अनुसूची -२ र अनुसूची-३ मा हेरफेर गरेको	२०७०।४।७	१६	
२	नेपाल वन सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५१ को अनुसूची - २ मा हेरफेर गरेको	२०७०।०८।२४	३६	

## (ट) वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	विभिन्न जिल्लाहरूका लागि बजार संरक्षण अधिकृतहरू तोकेको	२०७०।२।१३	७	
२	विभिन्न पदाधिकारीहरूलाई निरीक्षण अधिकृतको जिम्मेवारी तोकेको	२०७०।२।१३	७	
३	एल.पि.ग्याँसको रातो र निलो रङ्गको सिलिण्डरको प्रयोग र वितरण सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) आदेश, २०७०	२०७०।५।१७	२२	
४	प्राईभेट फर्म रजिष्ट्रेशन (नवौं संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।५।१७	२२	
५	खण्ड ५९, सङ्ख्या २८, मिति २०६६।७।१६ को नेपाल राजपत्र भाग ५ मा प्रकाशित सूचना नं. २ को प्रकरण (१) को अन्त्यमा "तर भन्सार विन्दु परिवर्तनका लागि सिफारिस वा स्वीकृति लिँदा रु. २५००/- (दुई	२०७०।६।२१	२७	

	हजार पाँच सय) दस्तुर लाग्नेछ" भन्ने व्यहोरा थप गरिएको			
--	---	--	--	--

## (ठ) शिक्षा मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	शिक्षक सेवा आयोग (आठौँ संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।३।३	११	
२	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद् (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१०।२०	४१	

## (ड) श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	नेपाल सरकारले साउदी अरबमा गैर कानूनी रूपमा कार्यरत कामदारलाई वैधानिकता प्रदान गर्न वैदेशिक रोजगार ऐन, २०६४ को दफा ८२ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बाधा अडकाउ फुकाउ आदेश जारी गरेको	२०७०।२।१४		५
२	चिया बगान बाहेकका औद्योगिक प्रतिष्ठानहरूमा काम गर्ने कामदार वा कर्मचारीको न्यूनतम मासिक पारिश्रमिक र ज्यालादर निर्धारण गरेको	२०७०।२।२७	९	
३	चिया बगान प्रतिष्ठानहरूमा काम गर्ने कामदार वा कर्मचारीका लागि न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण गरेको	२०७०।५।१०		१३
४	श्रम कार्यालय, कोशी समेतका श्रम कार्यालयहरूमा कार्यरत कार्यालय प्रमुख (उपसचिव) लाई वरिष्ठ श्रम	२०७०।६।२४	२८	

	अधिकृत र कार्यालय प्रमुख अनुपस्थित भएको अवस्थाम सोही कार्यालयमा कार्यरत शाखा अधिकृतलाई श्रम अधिकृत तोकियो तत् तत् कार्यालयको क्षेत्राधिकारसमेत तोकिएको			
५	नेपाल सरकारले श्रम स्वीकृतिको निस्सा (स्टिकर) लगाउने सम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाको कार्यान्वयनमा देखा परेको कठिनाई हटाउनको लागि बाधा अड्काउ फुकाउ आदेश जारी गरेको	२०७०।७।२५	३१	

## (ढ) सहरी विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	लमही नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर बारेको सूचना	२०७०।१।२३	४	
२	वी.पी. नगर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर सम्बन्धी सूचना	२०७०।१।२३	४	
३	साँफेबगर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
४	भालुवाङ्ग नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
५	खलङ्गा नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
६	महेन्द्रनगर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
७	गोकुलेश्वर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	



८	तुल्सीपुर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
९	बुडर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१०	भीमेश्वर (खुर्कोट) नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
११	घोराही नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१२	बलेवा नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१३	बुर्तिबाङ नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१४	मान्म नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१५	स्यूना नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१६	गमगढी नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१७	सुन्दरबजार-भोटेवडार नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।१।२३	४	
१८	धनगढी नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।३।१७	१३	
१९	पनौती नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।३।१७	१३	
२०	अत्तरिया नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।३।१७	१३	
२१	टिकापुर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।३।१७	१३	
२२	लम्की नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।३।१७	१३	

२३	दिपायल सिलगढी नगर विकास समितिका पदाधिकारी गरेको	२०७०।३।१७	१३	
२४	सम्बद्धता निर्धारण समितिले विभिन्न विश्व विद्यालयबाट प्राप्त शैक्षिक उपाधिलाई विभिन्न सेवा समूहसँग सम्बद्धता निर्धारण गरेको	२०७०।५।१७	२२	
२५	कटारी नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
२६	कुस्मा नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
२७	नेपालगञ्ज नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
२८	कुसुम्वा नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
२९	बेनी नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३०	बाग्लुङ्ग नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३१	गुलरिया नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३२	कोहलपुर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३३	ववियाचौर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३४	सुर्खेत उपत्यका नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३५	मुसीकोट खलङ्गा नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३६	खलङ्गा (जाजरकोट) नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	

३७	व्यास नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३८	चन्द्रौटा नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
३९	सन्धिखर्क बाङ्गला नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४०	बेसीशहर नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४१	कमलबजार नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४२	विनायक नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४३	मन्थली नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४४	बनेपा नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४५	धुलिखेल नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४६	पाँचखाल नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४७	पुतलीबजार नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	
४८	वालिङ्ग नगर विकास समितिका पदाधिकारी हेरफेर गरेको	२०७०।५।१७	२२	

## (ग) सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	जन्म, मृत्यु तथा अन्य घटना (दर्ता गर्ने) नियमावली, २०३४	२०७०।२।१३	७	

	को अनुसूची-१६ मा हेरफेर गरेको			
२	फोहोरमैला व्यवस्थापन नियमावली, २०७०	२०७०।३।१०	१२	
३	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) नियमावली, २०३४ को अनुसूची-१४ मा हेरफेर गरेको	२०७०।५।३	२०	
४	Masters in Earthquake Engineering विषयमा पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालयबाट हासिल गरेको शैक्षिक उपाधि नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, जनरल उपसमूहसँग बढुवा प्रयोजनको लागि सम्बद्ध हुने निर्णय गरेको	२०७०।१०।१३	४०	
५	Msc. Geotechnical Engineering र Msc. In Transportation Engineering विषयमा त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट हासिल गरेको शैक्षिक उपाधि नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल समूह, जनरल उपसमूहसँग बढुवा प्रयोजनको लागि सम्बद्ध हुने निर्णय गरेको	२०७०।१०।१३	४०	

## (त) संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	नेपाल सरकारमा निहित वायुयान रोक्दा गर्ने अधिकार सोही सूचनामा उल्लिखित शर्तहरूको अधीनमा रही	२०७०।३।२७		११अ

	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणका महानिर्देशकलाई प्रत्यायोजन गरेको			
२	क्यासिनो नियमावली, २०७०	२०७०।४।७	१६	
३	नेपाल सरकारले होटल, लज, रेष्टुराँ, बार तथा पथ प्रदर्शक नियमावली, २०३८ को नियम ५ को उपनियम (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी एक तारे देखि पाँचतारे डिलक्सस्तरसम्मका होटल र पर्यटक आवास (रिसोर्ट) का सम्बन्धमा आदेश जारी गरेको	२०७०।७।४	२९	
४	क्यासिनो (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।१०।१३	४०	
५	पर्वतारोहण सम्बन्धी नियमावली, २०५९ को अनुसूची-४ मा हेरफेर	२०७०।१०।२९	४३	
६	२०७०।०४।०१ देखि लागू हुने गरी पुनः पाँच वर्षका लागि नेपालको मध्य-पश्चिमाञ्चल र सुदुर-पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रमा रहेका हिमालचुलीमा आरोहण गर्दा लाग्ने सलामी दस्तुर पूर्ण रूपमा छुट दिने निर्णय गरेको	२०७०।१०।२९	४३	

## (थ) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	नेपाल विविध सेवा (गठन, समूह तथा श्रेणी विभाजन र नियुक्ति) नियमहरू, २०५० को अनुसूची-१ मा हेरफेर	२०७०।०८।१२		२४
२	सम्बद्धता निर्धारण समितिद्वारा The	२०७०।०८।१७	३५	

	University of Waikato र Lukhnow University, Lukhnow बाट प्राप्त विभिन्न शैक्षिक उपाधिलाई सम्बन्धित सेवा समूहसँग सम्बद्धता निर्धारण गर्ने निर्णय भएको			
३	सम्बद्धता निर्धारण समितिद्वारा बढुवा प्रयोजनको लागि निजामती कर्मचारीले हासिल गरेका विभिन्न शैक्षिक संस्थाका उपाधिलाई सम्बन्धित सेवा, समूह तथा उपसमूहसँग सम्बद्धता निर्धारण गर्ने निर्णय गरेको	२०७०।०९।०८		२५

## (द) सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय

	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	काठमाडौं महानगरपालिका र उपमहानगरपालिका क्षेत्र, नगरपालिका क्षेत्र र अन्य क्षेत्रमा एनालग प्रविधिद्वारा सिग्नल वितरण गरिरहेका व्यक्ति वा सङ्गठित संस्थाले एनालग प्रविधिलाई डिजिटल प्रविधिमा परिवर्तन गरी सो को जानकारी सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयलाई दिनुपर्ने अवधि तोकेको	२०७०।१।१६	३	
२	नेपाल सरकारले केबुल वा भू-उपग्रहको माध्यमबाट उपभोक्ता समक्ष सोझै कार्यक्रम वितरण गर्ने प्रणालीमा आधारित भई टेलिभिजन प्रसारण गर्दा आवश्यक पर्ने स्टुडियो तथा प्रविधिको मापदण्ड तोकेको	२०७०।१।३०	५	

३	सूचनाको हक सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०७०	२०७०।४।२८	१९	
---	--	-----------	----	--

## (घ) स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	जी. पी. कोइराला राष्ट्रिय श्वास प्रश्वास उपचारविकास समिति (गठन) आदेश, २०७०	२०७०।३।२४	१४	
२	राष्ट्रिय ट्रमा सेन्टर विकास समिति (गठन) आदेश, २०७०	२०७०।४।१४	१७	
३	केही अस्पताल विकास समिति (गठन) आदेशलाई संशोधन गर्न बनेको अस्पताल विकास समिति (गठन) आदेश, २०७०	२०७०।५।३१	२४	
४	राष्ट्रिय खोप कोष (सञ्चालन) नियमावली, २०७०	२०७०।०९।२९	३८	

## द. भूल सुधार

क्र.सं.	विषय	मिति	सङ्ख्या	अ.रि.
१	खण्ड ६३, अतिरिक्ताङ्क ९, मिति २०७०।३।१६ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित संविधानसभा सदस्य निर्वाचन नियमावली, २०७० सम्बन्धी निर्वाचन आयोगको सूचनामा भूल सुधार गरिएको	२०७०।५।२		पू.अरि. १३
२	खण्ड ६३, अतिरिक्ताङ्क ११, मिति २०७०।३।२६ को नेपाल राजपत्र भाग ५ मा प्रकाशित	२०७०।५।२		पू.अरि. १३

	संविधानसभा सदस्य निर्वाचन आचारसंहिता, २०७० सम्बन्धी निर्वाचन आयोगको सूचनामा भूल सुधार गरिएको			
३	नेपाल राजपत्र खण्ड ६३, सङ्ख्या ३८, भाग ३, मिति २०७०।९।२९ मा प्रकाशित स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालयको सूचनामा भूल सुधार गरिएको	२०७०।१०।१३	४०	

-कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय

८८

मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित । मूल्य रु.५०-  
गो.द्व.नं. १६।२०६२।६३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।